
Bachelor of Science Lehramt Physik PO 2025
Module und Prüfungen (Stand: 15. Oktober 2025)

Konto Konto | Modul | Prüfung

1053 Physik mit zweitem Fach Informatik 1053 | 76039 | 16039 Atom- und Molekülphysik
1053 Physik mit zweitem Fach Informatik 1053 | 70357 | 10328 Elektrizität und Magnetismus
1053 Physik mit zweitem Fach Informatik 1053 | 74080 | 14080 Fachdidaktik Physik I
1053 Physik mit zweitem Fach Informatik 1053 | 78045 | 18045 Grundpraktikum Physik Ia
1053 Physik mit zweitem Fach Informatik 1053 | 78045 | 18545 Grundpraktikum Physik Ib
1053 Physik mit zweitem Fach Informatik 1053 | 78045 | 18945 Grundpraktikum Physik Ic
1053 Physik mit zweitem Fach Informatik 1053 | 70579 | 10346 Höhere Mathematik II
1053 Physik mit zweitem Fach Informatik 1053 | 77125 | 17125 Mechanik
1053 Physik mit zweitem Fach Informatik 1053 | 77127 | 17127 Optik
1053 Physik mit zweitem Fach Informatik 1053 | 77129 | 17129 Quantenmechanik
1053 Physik mit zweitem Fach Informatik 1053 | 70364 | 10335 Theoretische Mechanik
1053 Physik mit zweitem Fach Informatik 1053 | 77126 | 17126 Wärmelehre
1054 Physik mit zweitem Fach Mathematik 1054 | 76039 | 16039 Atom- und Molekülphysik
1054 Physik mit zweitem Fach Mathematik 1054 | 70357 | 10328 Elektrizität und Magnetismus
1054 Physik mit zweitem Fach Mathematik 1054 | 74080 | 14080 Fachdidaktik Physik I
1054 Physik mit zweitem Fach Mathematik 1054 | 75572 | 15572 Grundpraktikum Physik II für Lehramt
1054 Physik mit zweitem Fach Mathematik 1054 | 78045 | 18045 Grundpraktikum Physik Ia
1054 Physik mit zweitem Fach Mathematik 1054 | 78045 | 18545 Grundpraktikum Physik Ib
1054 Physik mit zweitem Fach Mathematik 1054 | 78045 | 18945 Grundpraktikum Physik Ic
1054 Physik mit zweitem Fach Mathematik 1054 | 73833 | 11836 Mathematische Methoden I für Lehramt
1054 Physik mit zweitem Fach Mathematik 1054 | 77125 | 17125 Mechanik
1054 Physik mit zweitem Fach Mathematik 1054 | 77127 | 17127 Optik
1054 Physik mit zweitem Fach Mathematik 1054 | 77129 | 17129 Quantenmechanik
1054 Physik mit zweitem Fach Mathematik 1054 | 70364 | 10335 Theoretische Mechanik
1054 Physik mit zweitem Fach Mathematik 1054 | 77126 | 17126 Wärmelehre
1056 Physik mit zweitem Fach Naturwissenschaft und Technik (NWT) 1056 | 76039 | 16039 Atom- und Molekülphysik
1056 Physik mit zweitem Fach Naturwissenschaft und Technik (NWT) 1056 | 70357 | 10328 Elektrizität und Magnetismus
1056 Physik mit zweitem Fach Naturwissenschaft und Technik (NWT) 1056 | 74080 | 14080 Fachdidaktik Physik I
1056 Physik mit zweitem Fach Naturwissenschaft und Technik (NWT) 1056 | 78045 | 18045 Grundpraktikum Physik Ia



Konto Konto | Modul | Prüfung

1056 Physik mit zweitem Fach Naturwissenschaft und Technik (NWT) 1056 | 78045 | 18545 Grundpraktikum Physik Ib
1056 Physik mit zweitem Fach Naturwissenschaft und Technik (NWT) 1056 | 78045 | 18945 Grundpraktikum Physik Ic
1056 Physik mit zweitem Fach Naturwissenschaft und Technik (NWT) 1056 | 70374 | 10344 Höhere Mathematik I
1056 Physik mit zweitem Fach Naturwissenschaft und Technik (NWT) 1056 | 77125 | 17125 Mechanik
1056 Physik mit zweitem Fach Naturwissenschaft und Technik (NWT) 1056 | 77127 | 17127 Optik
1056 Physik mit zweitem Fach Naturwissenschaft und Technik (NWT) 1056 | 77129 | 17129 Quantenmechanik
1056 Physik mit zweitem Fach Naturwissenschaft und Technik (NWT) 1056 | 70364 | 10335 Theoretische Mechanik
1056 Physik mit zweitem Fach Naturwissenschaft und Technik (NWT) 1056 | 77126 | 17126 Wärmelehre
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